

مشهد در استقبال از بهار، در کشور پیشرو است



شهردار مشهد با قدردانی از تلاش‌هایی که برای آماده‌سازی شهر در روزهای استقبال از بهار انجام شد، گفت: هنرمندان و همکاران فرهنگی ما کاری می‌کنند که زائر حضرت رضا^ع در مشهد از طراوت، شادابی و روحیه‌بخشی مشهد احساس رضایت کند. ارزشمندی کارها در مشهد به این است که این خدمات به زائران و مجاوران حضرت رضا^ع ارائه می‌شود.

شهردار مشهد با اشاره به اینکه موضوع استقبال از بهار برای هنرمندان در مشهد دارای اعتباری ویژه است، بیان کرد: مشهد به عنوان پایتخت معنوی ایران اسلامی، شهری است که بر کرانه خورشید شکل گرفته که آن خورشید ولایت و امامت است. مشهد شهری است که در آن آوازه‌های شهروند و مسافر به عنوان مقدسی همچون مجاور و زائر تبدیل شده است.

● شانزده‌ساله استقبال از بهار قلندر شریف با اشاره به اینکه آلمان‌های نوروزی توقعات را از مدیریت شهری در مشهد زیاد کرده است. گفت: ناظران عملکرد مدیریت شهری مردم هستند؛ بنابراین باید توجه کرد که انتظارات مردم هرسال افزایش می‌یابد.

شهردار مشهد با اشاره به سابقه شانزده‌ساله استقبال از بهار، بیان کرد: اظهار نظر واقعی زائران و مجاوران بر این است که مشهد در ایام بهار نشاط و سرزندگی خاصی را برای آن‌ها به وجود می‌آورد. امسال مدیران ارشد ملی و استانی بارها از اقدامات ویژه که در حوزه استقبال از بهار شکل گرفته بود، از ما قدردانی کرده‌اند.

وی با تأکید بر اینکه اتفاقی که در حوزه‌های مختلف استقبال از بهار شکل گرفت، خاص و ویژه بود، اضافه کرد: گل‌آرایی، جشن‌های محله‌ای، آلمان‌های هنری، تئاترهای خیابانی، جامنایی ۱۱۰۰ آلمان گل، ۱۴ جشنواره ویژه در گستره شهر جامنایی ۷۰۰ آلمان هنری در ۳۵۰ نقطه و جشنواره هنرهای نوری که جایگاه ویژه‌ای برای خود پیدا کرده است، از جمله مهم‌ترین اقدامات مدیریت شهری در استقبال از بهار ۱۴۰۲ بود.



وی با بیان اینکه همه‌ای خدمات و اقدامات با حمایت‌های تمام‌وکمال شورای اسلامی شهر شکل گرفت، گفت: سیاست‌گذاری‌ها و ریل‌گذاری فرهنگی شکل گرفته در بطن شورای ششم موجب شد امروز رضایتمندی مردم به صورت کامل

همه فرایندهای خدمات شهری شهروندان الکترونیکی می‌شود



معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد از الکترونیکی شدن همه فرایندهای مرتبط با شهروندان در حوزه خدمات شهری تا پایان این دوره مدیریت شهری خبر داد. محمد یاقوبی با حضور در برنامه تلویزیونی «اشاره» گفت: اکنون فرایندهای جمع‌آوری پسماند خشک از در منازل، اخذ تأییدیه آتش‌نشانی، نظارت بر ناوگان خودروبی و تانکرهای آبی، اخذ مجوز خاک و نخاله و... از مواردی است که کاملاً الکترونیکی و آنلاین انجام می‌شود.

تحول جدیدی در فضای شهری مشهد در حال وقوع است

کاشت «خشک‌منظرها» برای نجات فضای سبز شهر



گزارش روز

تغییرات اقلیمی و کاهش جدی بارش در چند سال اخیر، کار شهرداری‌ها را برای نگهداری فضاهای سبز استوارتر کرده است. آمار و ارقام نشان می‌دهد که این کاهش بارندگی و خشک‌سالی خواهد بود و تغییر الگوی کشت ادامه‌دار خواهد بود و تغییر الگوی کشت و شمایل کشت در فضای سبز را تغییر دهد و آن را با اقلیم مشهد و کم‌بارشی‌ها هماهنگ کند. چون استفاده از این مدل گیاهان تقریباً مصرف آب را تا ۵۰ درصد کاهش می‌دهد. باز خوردی مناسبی که از تغییر الگوی کشت گرفته شد، باعث شد تا خشک‌منظرها به شهر مشهد بیایند و لچکی‌های فضای سبز خیابان‌های کلاهدوز، فرامرزی عباسی، ابوطالب و قرنی اولین نقاطی بودند که در آن‌ها از تکنیک به‌اصطلاح خشک‌منظر استفاده شد و از آن سال به بعد، فته‌رفته‌ها به تعداد فضاهای سبزی که در آن‌ها خشک‌منظر استفاده شده بود، اضافه شد.

● بهره‌برداری از بوستان‌های ۷۰ گونه گیاهی
آبان ۱۳۹۹، سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهری شهرداری یک بوستان یک هکتاری که بخش عمده‌ای از گیاهان و طراحی آن براساس خشک‌منظرها و گیاهان کم‌بازه بود، در مشهد افتتاح شد، بوستانی که هفتاد گونه گیاهی متناسب با اقلیم مشهد در آن کاشته شده بود. با اجرای خشک‌منظرها در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ جدی‌تر شد و صرفی با همین نام به جشنواره هنرهای شهری مشهد برای استقبال از بهار اضافه شد و براساس آمارهایی که معاونت خدمات شهری ارائه کرد، در این سال‌ها بیش از یک‌ونیم هکتار از فضای سبز شهری در نقاط مختلف شهر با خشک‌منظرها تزئین شد و در استقبال از بهار ۱۴۰۳ هم پای این مدل جدید از طراحی فضای سبز به میدان‌های احمدآباد و شریعتی رسید و ۱۲۰۰ مترمربع فضای سبز با گیاهان خشک‌منظر طراحی و اجرایی شد.

● جایگزینی خشک‌منظرها با گیاهان پرمصرف آب
امام‌یرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری مشهد در گفت‌وگو با شهردار، به بحث کمبود آب و خشک‌سالی شهر مشهد اشاره کرد و با تأکید بر اینکه یکی از اولویتهای سال جاری مدیریت شهری، استفاده از گونه‌های گیاهی خشک‌منظر است توضیح داد: زری اسکپ یا خشک منظر، هنر طراحی فضای سبز با استفاده از گیاهانی است که نیاز بسیار کمی به آب دارند و این رویکرد در سطح جهان کاملاً متداول است و در مواجهه با شرایط اقلیم‌های گرم و خشک انجام می‌شود. این راهبرد و تکنیک جایگزین مناسبی برای انواع مختلفی از باغبانی سنتی برای ایجاد فضای سبز است. حسین مختاری با اشاره به گونه‌هایی از خشک‌منظر که در فضاهای سبز شهر مشهد استفاده شده است تصریح کرد در زری اسطوخودوس،

شهردار مشهد بیان کرد: همه آلمان‌ها دارای پیام‌های رویداد محور بودند که این پیام‌ها شامل مسائلی با موضوع ملی، حماسی، مذهبی، خانواده، فرهنگ رومی، ماه مبارک رمضان و امام رضا^ع بود. وی یادآور شد: این زحمات از تابستان سال گذشته آغاز شد و امروز به اختتامیه آن رسیده‌ایم. در این راستا از همه عزیزان به ویژه افرادی که

عکس: پیمان کاظمی/سازمان شهرداری مشهد

تعدادی از آن‌ها در ابعاد بزرگ ساخته می‌شوند و در اختیار انبارهای ضایعات قرار می‌گیرند و برای ساخت سوله‌های دیگر زمین اختصاص داده می‌شود. در نیمه اول سال این سوله‌ها بهره‌برداری خواهند شد و بعد از آن به جدیت پیگیر انتقال انبارهای ضایعات هستیم. معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد در پاسخ به سؤالی درباره روند اجرایی نصب کد کیوآر مزار شهدای آراستان بهشت رضا^ع اظهار کرد: حوزه قبور مطهر شهدا مرتبط با بنیاد شهید است و همه اقدامات با هماهنگی آن‌ها انجام می‌شود. اکنون برای نصب کد کیوآر اعلام آمادگی کرده‌ایم. برای آن تعداد از اطلاعات که به دست ما رسیده، کد کیوآر آماده و نصب شده است و در صورت دریافت بقیه اطلاعات کار به صورت کامل انجام خواهد شد.

سوله‌های استاندارد برای انبار ضایعات

یاقوبی درباره سامان‌دهی انبارهای ضایعات شهر نیز گفت: با کمک بخش خصوصی، در سه نقطه شهر شامل شاهنامه و محدوده مناطق ۴ و ۵ سوله‌های استاندارد ساخته می‌شود که

اردی، نازیخی، بابونه، سدوم، عرقی، سدوم، قرمز، یال اسی، فرانکینا، فیلا، برف در تابستان، پنج‌انگشت، گاز، انیاس، استسپرموم، زرشک زینتی، زونپروس، طاووس‌سی، آگاو، لیروپ، الوورا و... از گونه‌های خشک منظر است که امسال و در جریان جشنواره خشک‌منظر امسال در لچکی تقی‌آباد و ابتدای آیلند کلاهدوز کار شد. وی یکی از دلایل تغییر رویکرد و استفاده از خشک‌منظرها در فضای سبز شهر مشهد را کمبود جدی آب و نیاز آبی کم این گیاهان دانست و تأکید کرد: در محوطه‌سازی سنتی بیشتر از چمن استفاده می‌شود که مصرف آب تقریباً بالای دارد، اما در زری اسکپ، منظر بسیار جذاب و زیبایی با استفاده از انواع گیاهان پوششی و گونه‌های متنوع کم‌نیاز به آب در ترکیب با انواع مصالح طبیعی مانند قله‌سنگ، مالچ‌ها، چوب، سنگ و صخره و... برای محیط پیرامون به وجود می‌آید که علاوه بر کاهش چشمگیر و درخور ملاحظه هزینه‌های نگهداری در مصرف آب نیز صرفه‌جویی می‌شود. مختاری ادامه داد: چشم‌انداز طبیعی، نگهداری و محافظت و هزینه کمتر، صرفه‌جویی در مصرف آب، صرفه‌جویی در زمان و... از مزایای طراحی فضای سبز به صورت خشک‌منظر است و ما امسال حدود ۲۰۰ متر فضای سبز با این سبک در استقبال از بهار کار کردیم. با توجه به پایین بودن میزان بارندگی وضعیت آب‌وهوایی خاص و عوامل دیگر، زمینه مساعده‌ای تشکیل و گسترش خاک‌های شور در بخش‌های خشک و نیمه‌خشک کشور فراهم است و منظرسازی خشک بخشی از علم منظر است که در مواجهه با شرایط اقلیم‌های گرم و خشک مطرح می‌شود.

با معاونان

نیازمند مهندسی معکوس و بومی‌سازی ادوات و تجهیزات هستیم



پوریا محمدیان بزرگی معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک

باتوجه به فناوری و ابزارهای استفاده شده در سیستم قطار شهری و وابستگی به محصولات خارجی و هزینه زیاد تأمین قطعات، نیازمند اقدامات مهندسی معکوس و بومی‌سازی ادوات و تجهیزات در کشور هستیم. با ابتکار و سیاست‌گذاری در شهرداری مشهد، بناست در هر معاونت تخصصی در شهرداری، یک مرکز نوآوری و خلاقیت شکل گیرد. باتوجه به استقبال خوب شرکت‌های دانش‌بنیان از کارخانه نوآوری و تجربه موفق آن در مقیاس کلان شهرها، جا دارد این تجربه در حوزه‌های دیگر نیز گسترش پیدا کند. البته اقدامات خوبی در شرکت بهره‌بردار قطار شهری و اتوبوس‌رانی مبنی بر مهندسی معکوس تجهیزات انجام شده است. همچنین در حوزه ترافیک و رصد و پایش شهری نیز تجهیزات خوبی وجود دارد.

۴ نیروگاه خورشیدی در مشهد راه‌اندازی می‌شود



قاسم زوکی بزاز معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد

شهرداری مشهد در بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر بین سایر دستگاه‌های کشور پیشگام است و امسال چهار نیروگاه خورشیدی دیگر در دست اقدام دارد. با مصوبه هیئت وزیران از ابتدای امسال دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ خدمات کشوری ملزم به تأمین سالانه ۵۵ درصد برق مصرفی‌شان از انرژی‌های تجدیدپذیر هستند و در چهار سال باید ۲۰ درصد برق مصرفی‌شان را از این طریق تأمین کنند. در غیر این صورت، آن بخش از برق مصرفی با تعرفه بسیار بیشتری در قبوضشان محاسبه می‌شود.

با شهرداران

پیشرفت ۴۶ درصدی بوستان ۵ هکتاری بانوان طرق



محمد وحیدانی بوزر شهردار منطقه ۱۱

بوستان ۵ هکتاری بانوان طرق به پیشرفت ۴۶ درصدی رسیده و امسال نیز ۳ میلیارد تومان اعتبار برای این پروژه در نظر گرفته شده است. شهرداری منطقه به جد پیگیر تکمیل شدن و بهره‌برداری از این پروژه است. سال گذشته نیز ۱۷ میلیارد تومان برای آن در نظر گرفته شده بود. امیدواریم با اهتمام دوچندان و تخصیص و تأمین اعتبارات، تا پایان امسال بتوانیم شاهد بهره‌برداری از این پروژه مهم فضای سبز منطقه باشیم و گام مؤثری برای بانوان مشهدی برداریم.

با خبر چین

افزایش ایمنی در حمل‌ونقل با اتوبوس



محسن شریعتی مدیرعامل سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری مشهد

یکی از عوامل تشویق شهروندان به استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی، ایجاد حس امنیت است. در این راستا، خرید ناوگان کف‌کوتاه مجهز به رمپ ویژه ویلچر و کمربند ایمنی ویلچر، توسعه کمی و کیفی پایانه‌های سازمان، احداث مسیر ویژه خطوط یک و سه یی آر تی، بهسازی محوطه تعمیرگاه و توقفگاه‌ها، فعالیت‌های پیشگیرانه در حفظ و نگهداری از ناوگان، بازسازی ناوگان فرسوده، اخذ معاینه‌فنی و کنترل مستمر رفع نقص دودزایی ناوگان و تجهیز ناوگان به کپسول اطفای حریق مورد توجه قرار گرفته و اجرایی شده است.

اکران تصاویر شهدای کارگر در قاب مفاخر شهر



محمد اسکندری بزاز سرپرست معاونت فرهنگ شهرداری مشهد

تصاویر شهدای کارگر در قاب مفاخر شهری مشهد اکران شد. باتوجه به اینکه در تقویم ملی، ۱۱ اردیبهشت ماه روز ملی «کارگر» نام‌گذاری شده است و همچنین اهمیت این موضوع و برای قدردانی از زحمات کارگران و گرامیداشت یادنام شهدای کارگر، تصاویر چندین نفر از شهدای گران قدری که در این عرصه به شهادت رسیدند، در پنجاه قاب مفاخر شهر مشهد اکران شد. شهید عبدالحسین برونی و شهید علی محمدزاده جزو شهدای مشهوری هستند که تصاویرشان در کنار سایر شهدای کارگری اکران شده است.

پیشرفت ۱۵ درصدی احداث رنگ سلامت بوستان بجمین



محمد فیض‌الهی مدیرکل بهره‌برداری شهرداری مشهد

پروژه احداث رنگ سلامت بوستان بجمین منطقه ۵، از پیشرفت فیزیکی ۱۵ درصدی برخوردار است. این پروژه با مساحت حدود ۶ هکتار در مرحله خاک‌برداری و تسطیح برای زیرسازی مسیر رنگ در حال اجراست. این پروژه دارای امکاناتی شامل حدود ۳ هزار متر طول رنگ سلامت به عرض ۸ متر به عنوان مسیر پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری با پوشش فضای سبز در اطراف آن، تأسیسات و پایه چراغ روشنایی، سیستم آبیاری و مخزن ۲۰۰ مترمکعبی است. برابر برنامه زمان‌بندی، این پروژه در هشت ماه به بهره‌برداری می‌رسد و در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد.

پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصدی مخزن ۲ هزار مترمکعبی دانشجو



عبدالله سلطان‌حسینی معاون منابع آبی سازمان ترافیک و فضای سبز شهرداری مشهد

فاز یک مخزن ۲ هزار مترمکعبی دانشجو و اجرای خط انتقال تا رود پارک چهل‌بازه از پیشرفت ۹۵ درصدی برخوردار است. تجهیز این مخزن و اجرای خط انتقال در راستای تکمیل شبکه مستقل آبیاری فضای سبز، اجرای تجهیزات ایستگاه پمپاژ مخزن ۲ هزار مترمکعبی بوستان کشت‌پارک و اجرای خط انتقال پساب از تصفیه‌خانه چهل‌بازه برای تأمین آب صورت گرفته است. با اجرای این پروژه، بخشی از نیاز آبی فضای سبز رود پارک چهل‌بازه تا محدوده میدان نمایشگاه و بوستان برکت تأمین خواهد شد.

با خبر

برپایی باشکوه‌تر نماز جماعت در مجموعه‌های شهرداری

اولین جلسه ستاد اقامه نماز شهرداری مشهد در سال ۱۴۰۳ برگزار شد؛ اولین جلسه هماهنگی ستاد اقامه نماز شهرداری مشهد در امسال برگزار شد. این نشست با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی مفاتیحی، دبیر اقامه نماز برگزار شد. وی با تقدیر از اقدامات ستاد اقامه نماز در سال گذشته، بر فعالیت‌های مستمر ستاد در حوزه ترویج فرهنگ نماز و برپایی هرچه باشکوه‌تر نماز جماعت در زیرمجموعه‌های مرتبط با مدیریت شهری تأکید کرد.